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Klofningsvegur (590-01), Vestfjarðavegur - Kýrunnarstaðir. Svar við 
umsögn Umhverfisstofnunar 
 
Vegagerðin hefur móttekið umsögn Umhverfisstofnunar dags. 30. maí 2023.  
Í umsögn segir m.a.:  
„Gert er ráð fyrir að einungis þurfi að sækja efni í tvær námur og þarf leyfi 
Hafrannsóknarstofnunar til efnistöku úr áreyrum Hvammsár eða Laxár sem 
tilgreindir eru í greinargerð. Farið er um vatnsverndarsvæði tveggja bæja. Til er 
verklagsregla hjá Vegagerðinni um framkvæmdir á slíkum svæðum sem ætti að 
hafa til hliðsjónar. 
Hér er um fremur litla framkvæmd að ræða og telur Umhverfisstofnun ekki 
líklegt að framkvæmdin muni hafa umtalsverð umhverfisáhrif í för með sér ef 
staðið verði að framkvæmdinni eins og henni er lýst í greinargerð. Til að svo megi 
verða þarf að leggja áherslu á að við hönnun vegarins verði útlit skeringa ekki 
látnar ráðast af stöðluðu útliti sem massaforrit Vegagerðarinnar skilar af sér. 
Útlit skeringa þarna tekur alls ekki tillit til landhalla og landforma og þarf að 
gera grein fyrir að þarna sé ekki um endanlegt útlit skeringa að ræða í gögnum. 
Leggja þarf ríka áherslu á að ekki verði farið í námur við Krosshólaborgir og 
gjarnan mætti ganga betur frá námum við Borgirnar í tengslum við 
framkvæmdina og um leið hætta allri efnistöku þarna. Vísað ætti til frágangs á 
heimasíðunni námur.is“ 
 
 Svar Vegagerðarinnar við umsögn:  

Vegagerðin þakkar ábendinguna varðandi vatnsverndarsvæðið. Kröfur til 
verktaka verða settar í útboðslýsingu.  

Einungis stendur til að taka efni úr áreyrum Hvammsár og í útvíkkuðum 
skeringum. Efnistaka er í fullu samráði við Hafrannsóknarstofnun og 
landeigendur. Ekki verður farið í efnistöku úr áreyrum Laxár né námu við 
Krosshólaborgir. 

Varðandi útlit skeringa þá verður tilgreint í útboðsgögnum að  í gögnum sé 
ekki um endanlegt útlit skeringa að ræða heldur verður reynt að skilja við 
frágang stærri skeringa líkt og gert var í samvinnu með Umhverfisstofnun á 
Djúpadalsleið. Þar var ónothæfu efni safnað saman í kverkar í skeringum og 
eftir því reynt að koma lífrænum jarðvegi yfir með grenndargróðri til að halda 
í staðargróður. Frágangur ræðst að miklu leyti af magni ónýtanlegs efnis í 
verkefninu.  

 
Virðingarfyllst 
f.h. Vegagerðarinnar 
Dagný Ósk Halldórsdóttir 
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Klofningsvegur (590-01), Vestfjarðavegur - Kýrunnarstaðir. Svar við 
umsögn Heilbrigðiseftirlits Vesturlands 
 
Vegagerðin hefur móttekið umsögn Heilbrigðiseftirlits Vesturlands dags. 30. 
maí 2023. Í henni kemur eftirfarandi fram:  
 
Heilbrigðiseftirlit Vesturlands gerir athugasemdir við að vegna nálægðar við 
vatnsverndarsvæði er lagt til að tæki verði lekaskoðuð þar sem vinna fer fram í 
nálægð við þau, líkt og unnið sé inn á vatnsverndarsvæðis.  
 
 Svar Vegagerðarinnar:  

Vegagerðin þakkar ábendinguna og mun gera kröfu um þetta í 
útboðsgögnum sínum.   

 
Heilbrigðiseftirlit Vesturlands bendir jafnframt á að námur eru 
starfsleyfisskyldar skv. reglugerð um losun frá atvinnurekstri og 
mengunarvarnaeftirlit er steinmölun og framleiðsla á ofaníburði og 
fyllingarefnum (gr. 2.1.) og vinnsla jarðefna, þ.m.t. malar-, vikur- og grjótnám. 
Ekki ætti að vera heimilt að nýta námur sem hafa ekki „almennilega verið 
skilgreindar“ eins og segir í textanum. Aðeins ætti að nýta námur með starfsleyfi 
frá heilbrigðiseftirliti en bent er á að aðeins hefur verið sótt um örfá starfsleyfi 
fyrir námur á Vesturlandi og því mikið verk óunnið. 
 
 Svar Vegagerðarinnar: 

Vegagerðin fyrirhugar að taka efni úr útvíkkuðum skeringum og áreyrum 
Hvammsár. Ekki er um skilgreindar námur að ræða.  Hvað Hvammsá varðar 
þá hafa landeigendur óskað eftir því við Vegagerðina að tekið verði efni úr 
áreyrunum. Áin er síbreytileg og farvegur hennar óstöðugur þar sem mikill 
framburður er af efni í ánni og mikið landbrot á sér stað og áin flæðir um 
bakka sína. Landeigendur hafa reynt að hemja ánna með malargörðum. Eins 
hafa myndast áreyrar ofan brúar sem hefur orðið til þess að farvegurinn 
hefur hliðrast og flæðir að brúarstöppli og valdið skemmdum á honum. 
Vegagerðin hefur fengið jákvæða umsögn frá Hafrannsóknarstofnun vegna 
þessa og bíður eftir leyfi frá Fiskistofu. Hafrannsóknarstofnun hefur unnið 
umsögn fyrir Vegagerðina með leiðbeiningum vegna efnistöku í áreyrum til 
að lágmarka áhrif framkvæmdanna á lífríkið í ánni.  

 
Virðingarfyllst 
f.h. Vegagerðarinnar 
Dagný Ósk Halldórsdóttir 
 

Undirskrift 

 

 








